

PRODUCT DATA SHEET

Rise Baking Company,
Minneapolis, MN 55413
RiseBakingCompany.com



Last changed on 12/27/2024

GTIN: 00684766001923

ANGEL WHITE BUTTERCREME FROSTING BASE

MATERIAL CODES

Article Number 10223549

BRAND

Brand Henry & Henry

PRODUCT DESCRIPTION

Base

Additional Description :A White Buttercreme Frosting Base

GENERAL INFORMATION

Country of origin: USA

Continent of origin: North America

Product type: Compounded raw materials

Physical condition: Ambient

SENSORIAL INFORMATION

Base

Taste : Vanilla

Visual Aspect : Ambient

Structure :Typical

Colour :White

ANGEL WHITE BUTTERCREME FROSTING BASE

FORMULATION

Ingredient			E-Number	%	SOURCE	Country of origin Abbreviations according ISO 3166
Vegetable shortening				45		US
	Palm oil					MY/ID
Sugar				30		US
Corn syrup solids				25		US
Mono- and diglycerides			E 471	2		US
Polysorbate 60			E 435	<1		MY/PH/US
Soy lecithin			E 322	<1		US/CA
Rounded Values The rounding is as follows:						
		> 10 %	Rounded at 5%		(12,4%:10% and 12,5%:15%)	
		> 1 % - < 10 %	Rounded at 1		(2,4%:2% and 2,5%: 3 %)	
		< 1 %:	< 1 %			

INGREDIENT DECLARATION

The following list of ingredients used in the preparation of this product is complete and true to the best of our knowledge and accurately reflects the amount of all of the ingredients therein. All materials are listed by their usual or common name which are explicitly descriptive.

VEGETABLE SHORTENING (PALM OIL), SUGAR, CORN SYRUP SOLIDS. CONTAINS 2% OR LESS OF EACH OF THE FOLLOWING: MONO- AND DIGLYCERIDES, POLYSORBATE 60, SOY LECITHIN.

NUTRITIONAL INFORMATION

Per 100 grams product

This nutritional analysis is generated by a data based program: It is not calculated based on laboratory analysis.

Calories	622.9639	kcal
Total Fat	45.6991	g
Saturated Fat	22.4372	g
Trans Fat	0.8988	g
Cholesterol	0.0697	mg
Total carbohydrates	53.1493	g
Sugars	33.4264	g
Added Sugars	33.2108	g
Dietary Fiber	0.023	g
Protein	0.0158	g
Vitamin D	0.0292	µg
Sodium	10.2803	mg
Calcium	2.0817	mg
Iron	0.1464	mg
Potassium	1.9049	mg

ANGEL WHITE BUTTERCREME FROSTING BASE

ALLERGENS INFORMATION

Allergen	Present		
	Product	Production line	Factory
Almonds	NO	NO	YES
Beechnuts	NO	NO	NO
Brazil nuts	NO	NO	NO
Butternuts	NO	NO	NO
Cashew	NO	NO	NO
Chestnuts	NO	NO	NO
Chinquapin	NO	NO	NO
Coconuts	NO	NO	YES
Hazelnuts	NO	NO	NO
Ginko nuts	NO	NO	NO
Hickory nuts	NO	NO	NO
Lychee nuts	NO	NO	NO
Macadamia/Queensland nuts	NO	NO	NO
Pecan nuts	NO	NO	YES
Pili nuts	NO	NO	NO
Pine nuts	NO	NO	NO
Pistachio nuts	NO	NO	NO
Shea nuts	NO	NO	NO
Walnuts	NO	NO	NO
Peanuts	NO	NO	YES
Wheat	NO	YES	YES
Soy	YES	YES	YES
Soy lecithin	YES	YES	YES
Egg	NO	NO	YES
Milk	NO	YES	YES
Fish	NO	NO	NO
Shellfish	NO	NO	NO
Sulphite	NO	YES	YES
Sesame	NO	NO	NO

Additional Allergen Info

Manufactured in a facility that processes products containing peanuts and tree nuts.

GMO INFORMATION

Contains bioengineered food ingredients

ORGANIC INFORMATION

Organic No

SUSTAINABILITY

Chain model No

ANGEL WHITE BUTTERCREME FROSTING BASE

DIET INFORMATION

Kosher:	Yes - Kosher parve	Suitable for coeliac diet:	Yes
Halal:	No	Suitable for persons with lactose intolerance:	Yes
Suitable for (lacto ovo) vegetarians:	Yes	Suitable for persons with cow's milk protein allergy:	Yes
Suitable for lacto vegetarians:	Yes		
Suitable for ovo vegetarians:	Yes		
Suitable for vegans:	Yes		

MICROBIOLOGICAL INFORMATION

	UOM	M	m	n	c: > m	Method / Remarks
TVC / g :	/ g	10 000				FDA_BAM
E. coli / g :	/ g	10				FDA_BAM
Coliforms / g :	/ g	100				FDA_BAM
Moulds / g :	/ g	500				FDA_BAM
Yeast / g :	/ g	500				FDA_BAM

SHELF LIFE AND LOGISTICAL INFORMATION

Storage conditions

Storage advice: Store below 80°F to prevent heat damage. Optimal Use between 65°F - 75°F.

PACKAGING INFORMATION

Distribution unit

Weight net: 30 lb **Weight gross:** 32 lb **Number of pieces:** 1 PCE

Pallet

Pallet type: Pallet Wooden
DU's per layer: 14 PCE **Layers:** 3 PCE **DU's per pallet:** 42 PCE
Weight net: 1,260 lb

ANGEL WHITE BUTTERCREME FROSTING BASE

Primary packaging

Length: 12 "
Width: 12 "
Height: 12.75 "

Description:	Pail	Material:	PP
Height	11.88 "		
Thickness-Target value	0.07 "		
Diameter	12.38 "		
Net weight / piece	610 g		
Colour-Colour	White		
Type	Pail		
Volume-Target value	16.1 l		
Type	Pail		
Diameter bottom	10.25 "		
Diameter top	12.38 "		
Height	11.81 "		
Diameter outside, with rim	12.38 "		
Diameter outside. top	12.38 "		
Diameter outside. bottom	10.25 "		
Quantity	1.0000		

Description:	Lid	Material:	HDPE
Type	Lid		
Lid for non-sealing-Lid for non-sealing	No		
Lid for sealing-Lid for sealing	Yes		
Diameter	12.25 "		
Temper evident-Temper evident	Yes		
Quantity	1.0000		

Secondary packaging

Description:	Label	Material:	Paper
Quantity	1.0000		

Tertiary packaging

Length: 12 "
Width: 12 "
Height: 12.75 "

Type	Pallet
Length	40 "
Width	48 "
Height	4.75 "
Quantity	1.0000